ограждающих устройств (столбики, бетонные блоки и т.п.) по мере их обнаружения. 

15. Установка двух шлагбаумов осуществляется за счет средств собственников помещений. По 

предварительной оценке, разовый платеж за установку шлагбаума составит: 

- с жилого помещения 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей. В стоимость включено подключение к 

системе 1 (одного) городского и 2 (двух) мобильных телефонных номеров для пропуска не более 2 

(двух) личных автотранспортных средств на постоянной основе; 

- с нежилого помещения 10 000 (десять тысяч) рублей.